会 議 録

件 名 令和２年度 第９回丹波市選挙管理委員会

日 時
令和３年２月５日

午後１時 30 分～午後２時 15 分

場

所

丹波市役所２階

中会議室

出席者

矢本正巳委員長、中西邦雄委員長職務代理者、芦田孝紀委員、足立祥子委員

田口健吾書記長、田口頼希書記次長、吉住健吾書記、余田憲太書記、青木明美

書記、荻野麻紀書記、西田浩紀書記

１ 開会・・・書記長

 ２ 書記長あいさつ

  ・選挙の状況としては投票率が下がっている。特に若年者。選挙は政治の根幹。

   できるだけ投票率アップを図りたい。４年間お世話になります。

３ 委員、書記紹介

 ４ 選挙管理委員会の概要について

  ・資料に沿って説明

 ５ 選挙管理委員会委員長、同職務代理者の選挙について

   委員長      矢本 正巳

委員長職務代理者 中西 邦雄

６ 今後の予定

・資料に沿って説明

 ７ その他

  問 選挙管理委員会委員は特定の候補者の支援をすることができるか。

  答 できない。

 ８ 閉  会・・・委員長職務代理者

○ 傍聴人の数・・・１人